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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

April 2024

April 2024

Moj Gospod in moj Bog
»Moj Gospod in moj Bog!« Tako je ob srečanju z vstalim Jezusom zaklical Tomaž. 
Jezus pa mu je na to rekel: »Ker si videl, Tomaž, veruješ. Blagor tistim, ki ne vidijo 
in verujejo!«

Vera je Božji dar. Vera je milost. Rane, ki jih je Tomaž videl in otipal, so ga le 
razpoložile in pripravile, da se je odprl in zaupal vstalemu Odrešeniku. Tomažev 
dvomljivi in kritični duh daje trdno utemeljenost tudi naši veri v vstalega Zveličar-
ja. Mi verujemo v Vstalega, ker zaupamo v pričevanje očividcev – apostolov, ki 
imajo dokaze za svojo vero. Nočemo biti podobni pismoukom in farizejem, ki 
so imeli mnogo dokazov za Kristusovo božanstvo, in vendar niso verovali. Za 
verovanje nam niso dovolj samo dokazi. Farizeji so celo nasprotno, kljub mnogim 
čudovitim delom, ki jih je Jezus storil, še bolj oslepeli in ostali zakrknjeni v neveri. 
Zato je Jezus tudi Tomažu očital, da se je preveč zanašal na osebna izkustva, pre-
malo pa na njega samega in na pričevanje očividcev, in blagroval tiste, ki verujejo 
Besedi in pričam. 

Do vere gre pot le prek križa. Tomaž je iskal in našel pot k veri preko ran na Križa-
nem. V tem se močno razlikuje od nas. Križ – pa naj bo to Kristusov ali tisti, ki ga 
mora nositi vsak izmed nas, nas velikokrat odbija in nam jemlje vero. Sprašujemo 
se, kako more Bog dopustiti trpljenje ali preslišati vpitje ubogih. Tomaž je našel 
pot k veri, ker je sprejel stvarnost križa in globine ran, ki jih je ta križ prinesel.

Bratje in sestre, molimo drug za drugega, da bomo vsi jasno gledali na življenje 
z vero. Z njo sprejemali vse križe in rane ter vero preko tega vsak dan znova tudi 
krepili. Tako bomo postajali žive priče Vstalega in njegove neskončne ljubezni 
tudi v današnjem svetu. 

Po: Bogoslužno leto B

2. velikonočna nedelja
bela nedelja,

nedelja božjega usmiljenja
ned 7

8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Metod Debeljak, 3. obl.
za žive in † farane
Zvone Zgonec, 9. obl.

 



Anja Nared, Romana Mahne
Albina Ponikvar, Andraž Ponikvar
Mirjam Gajšek, Vilma Kocjančič

Valter, opat pon 8 16.00
19.00

Sv. Jurij
Fara

Jožef Kovačič, pogreb
Julka in France Milavec, obl.

Hugo, opat tor 9 19.00 Sv. Trojica Alojz Hiti, Lovranovo

Ezekiel, pr. sre 10 7.30
17.00

Fara
Vel. Bloke

v zahvalo in priprošnjo za zdravje
starši Drobnič, Franc in Slava

Stanislav, šk. in muč. čet 11 19.00 Fara Ivana Hiti, obl., Nova vas 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Viktor, muč. pet 12 18.00
19.00 

Otave
Fara

†† Borštnik in Rajer
Robert Ožbolt, 7. dan

 19.00 ŽPS pri Sv. Trojici

Martin I., papež sob 13
15.00
19.00
19.00

Sv. Trojica
Sv. Trojica
Sv. Vid

poročna maša Granič in krst
Draga Zakrajšek ter sin in brat Brane
Franc Meden, 5. obl.

 Sv. Tr.: Slugovo, Malni  ·  Bloke: Ravnik, Hudi V.  ·  Sv. Vid: Otave

3. velikonočna nedelja
začetek tedna molitve za 

duhovne poklice
ned 14

8.00
8.00

10.00
11.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara
Fara

Janko Pirman, 30. obl.
za žive in † farane
Tone Oražem, obl.
podelitev z. sv. krsta

 



Urban Strle, Marta Zalar
Helena in Tomaž Primožič
Martina Miklavčič, Katja Miklavčič

Helena, kraljica pon 15 19.00 Fara
Francka Žekš (Čotna), Lužarji
†† Ivančič, Ravne, Runarsko, Nova vas (2. n.)

Bernardka Lurška, red. tor 16 19.00 Sv. Trojica Danica Modic

Rudolf, muč. sre 17 7.30
19.00

Fara
Vel. Bloke

Ciril Tanko, 10. obl. in starši
Viktor Meden, 4. obl.

Evzebij, šk. čet 18 19.00 Fara Milena Usenik in Emerik Bernard 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Leon IX., papež pet 19 18.00 Sv. Vid

Teotim, šk. sob 20 18.00
19.00

Sv. Jurij
Sv. Vid

Ivana (Meri) Kraševec
† župnik Stane in Matevž Močnik

 Sv. Tr.: Ulaka, Sleme  ·  Bloke: Glina  ·  Sv. Vid: Otave

4. velikonočna nedelja
svetovni molitveni dan za 

 duhovne poklice
ned 21

8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Jožefa Klančar in Povšetovi
Terezija Hiti, 3. obl.
za žive in † farane

 



Manca in Magda Doles
Janez in Irena Kraševec
Tatjana Pirc, Martina Jelen

Aleksandra, muč. pon 22 19.00 Fara Stane Zakrajšek, Strmca, obl.

Jurij, muč. tor 23 19.00 Sv. Trojica v zahvalo in priprošnjo

Fidelis iz Sigmaringena, muč. sre 24 7.30 Fara †† bloški duhovniki

Marko, evangelist čet 25 18.00
19.00

Vel. Bloke
Fara

Markova maša
starši Dobravec in Nežka Marolt, obl.

19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Mati dobrega sveta pet 26 18.00 
19.00

Sv. Vid
Fara

vsi †† iz družine Tekavec, Tavžlje
starši Zakrajšek, Vel. Vrh

Hozana, dev. sob 27 8.00
19.00

Sv. Trojica 
Sv. Vid

po namenu
Frančiška Rupar, Lešnjake, 7. obl.

 Sv. Tr.: Andrejč., Gradiš., Štorovo  ·  Bloke: Nemška v.  ·  Sv. Vid: Otave

5. velikonočna nedelja ned 28
8.00

10.00
10.00

Sv. Trojica
Sv. Jurij
Fara

Karol in Marija Intihar, Zavrh 4
za žive in † farane
Julka Grže, obl. in vsi †† iz družine Grže
Rok Zakrajšek in vsi †† sorodniki (2. namen)

 



Matej Mestek, Katja Šivec
Karmen in Gregor Golob
Mirjam Jelen, Katja Lah Majkić

Katarina Sienska, dev. in c. uč. 
† Stanislav Gradišek, žpk. (2019)

pon 29 19.00 Fara Ado Žgajnar  smrtni dan Božjega služabnika Alojzija Kozarja (1999)

Pij V., pp. tor 30 19.00 Sv. Trojica za zdravje

Jožef, delavec sre 1 19.00 Fara †† Širaj, Metulje 15 začetek šmarnične pobožnosti

Atanazij, škof in c. učitelj čet 2 19.00 Fara Jože Milavec, obl., Nova vas 19.30–20.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Filip in Jakob, apostola pet 3 19.00 Sv. Vid Ivan Otoničar

Florjan, mučenec sob 4 8.00
11.00

Sv. Trojica
Fara

Roman Škrlj
podelitev z. sv. krsta

 Sv. Tr.: Bočkovo, Lepi V.  ·  Bloke: Studeno  ·  Sv. Vid: Cajnarje

6. velikonočna nedelja
nedelja turizma

ned 5

8.00
8.00

10.00

19.00

Sv. Vid 
Sv. Trojica

Ravne

Fara

za žive in † farane
Jože Korošec, 27. obl., Jeršanovo
v zahvalo za 40 let zakona (2. namen)
za sosesko
Pia Pakiž, 3. obl.
Jožef Zgonc

 






Vika Štritof, Silva Šivec
Klara Kostanjšek, Zdenka Korošec

sodelovanje pripravi soseska

po dogovoru pred mašo
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652

Srečate me lahko po vsaki sv. maši. 

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
V začetku aprila smo se pri Fari morali žal posloviti od Roberta Ožbolta iz 
Volčjega.

Pokojnega in njegovo družino pripročam v molitev!

Posebne nabirke
Darovi od oljčnih vejic na tiho nedeljo so namenjeni za obnovo istrskih cerkva. 
letos smo po župnijah v ta namen zbrali: Sv. Trojica – 125 eur; Sv. Vid – 250 eur; 
Bloke – 367 eur.

Na veliki petek je bila nabirka za kristjane v Sveti deželi. Letos smo bili zaradi vo-
jnih razmer in posledičnega pomanjkanja še posebej spodbujeni k velikodušnemu 
darovanju. Zbrali smo: Sv. Trojica – 660 eur (darovi od blagoslova jedil, ker ni bilo 
posebne nabirke na veliki petek); Sv. Vid – 250 eur (iz blagajne); Bloke – 580 eur.

Teden molitve za duhovne poklice
V dneh od 14. do 21. aprila bo v 
Cerkvi v Sloveniji potekal teden 
molitve za nove duhovne poklice. 
V zadnjih letih začenjamo čutiti 
pomanjkanje duhovnih poklicev, 
zato manjše župnije ostajajo brez 
duhovnikov. Odgovornost za 
duhovne poklice ne zadeva zgolj 
kakšnega škofa ali papeža, ampak 
se ta začne pri vsakem kristjanu. 
Vsak od nas prispeva svoj majhen 
košček k duhovni klimi našega časa. 
Če smo brezbrižni in nam je vseeno, 
ne moremo pričakovati, da se bodo 
mladi odločali za ta poklic. Od ver-
skega in duhovnega življenja posa-
meznikov, družin in župnij je odvis-
na duhovna klima, v kateri se potem 
lahko prebujajo duhovni poklici. 
Verjetno marsikateri mlad človek 
resno razmišlja v smeri duhovnega 
poklica. Toda če ni pravih spodbud, se bo ustrašil in se raju usmeril kam drugam. 
Zato vas spodbujam, da se vsi zavedamo te odgovornosti, da najprej živimo 
svoj duhovni poklic kristjana, očeta, matere, moža, žene … in da tudi molimo 
za nove duhovne poklice duhovnikov, redovnikov in redovnic. Pri mašah v tem 
tednu molitve za duhovne poklice bomo prisluhnili nagovorom, ki so jih pripravili 
duhovniki novomeške škofije.

Šmarnice za otroke
Mesec maj je posebej posvečen pobožnosti do nebeške matere Marije. Šmarnice 
so lepa priložnost za srečevanje otrok po vaseh, ki ni samo preprosto druženje, 
ampak tudi spodbuda za duhovno 
in versko rast. Zato vas vabim, da 
po vaseh ali soseskah organizirate 
in spodbudite otroke k šmarničnim 
srečevanjem. Letošnje šmarnice za 
otroke nosijo naslov »Tvoj talent 
šteje« in podajajo zgodbo o sloven-
skem misijonarju Andreju Majcnu, 
avtorice Barbare Kastelec. V zgod-
bah bomo spremljali misijonarja od 
njegovih otroških let do pogumne-
ga misijonskega delovanja v Viet-
namu. Njegovo neomajno zaupanje 
v božjo previdnost in priprošnjo 

Obvestilo katoliške mladine
• Duhovne vaje o teologiji telesa
V velikonočnem času Katoliška mladina ponuja duhovne vaje na tem teologije 
telesa. Namenjene so študentom, ki želijo odkriti odgovore na vprašanja, kaj 
Cerkev uči o spolnosti, ljubezni, utelešenosti, zakramentih in Bogu. Poleg poglo-
bljene teologije sv. Janeza Pavla II. bodo udeležencem ponudili tudi priložnost 
za prejem zakramentov, grajenje prijateljstev ter odmik v naravi. Duhovne vaje 
bodo potekale od 19. do 21. aprila v cistercijanski opatiji Stična.

• Žejni besede – mladi odrasli
Žejni besede je skupina mladi h odraslih z željo po skupni rasti v veri in poglobitvi 
odnosa z Bogom in z drugimi. S srečanji želijo krepiti svoje talente, da bi z delo-
vanjem v svetu posredovali Kristusovo ljubezen. Naslednje srečanje bo potekalo 
26. aprila ob 19.00 v Ljubljani na Starem Trgu 34. Vabljeni ste mladi v poklicih, da 
se pridružite.

Blagoslov obnovljenih oltarjev v cerkvi sv. Filipa 
in Jakoba v Ravnah
Ob zaključku restavratorskih del na oltarjih v Ravnah na Blokah bo v nedeljo, 5. 
maja ob 10. uri sveta maša, pri kateri bo g. škof msgr. Anton Jamnik blagoslovil 
obnovljene oltarje. To bo obenem tudi žegnanje, saj ta dva apostola godujeta 
3. maja. Vabljeni, da se maše in »ofra« udeležite v čim večjem številu. Obenem 
vas prosim, za darove pri »ofru«, da bomo lahko poravnali še preostali dolg 
(3000 eur). Po maši pa ste vabljeni na druženje ob prigrizku in pijači, za kar bodo 
poskrbele gospodinje.

Marije Pomočnice se kaže v povsem vsakdanjih odločitvah, neutrudnem oznan-
jevanju sredi veri nenaklonjenega sveta in vztrajnem pričevanju o Božji ljubezni. 
Kot gradivo za otroke je plakat Majcnove misijonske poti z nalepkami. Da bomo 
lahko naročili zadostno število izvodov in nalepk, mi prosim pravočasno spo-
ročite, vsaj približno število otrok pri šmarnicah.

Srečanje družin na Brezjah
Škofijski urad za družine vabi družine v naši ljubljanski nadškofiji na srečanje, ki 
bo na Brezjah v soboto, 20. aprila, od 14.00 do 17.00. Geslo srečanja bo: »Vzemi 
Boga zares!« Srečanje bo imelo družinski značaj. Program: 14.00 Slavljenje v čast 
Jezusu in Mariji; 14.30 Program bo sočasno potekal na treh lokacijah: Za otroke 
1. triade program oblikujejo skavti. Nagovor za otroke 2. in 3. triade ter mlade bo 
pod šotorom. Za starše bo imel v baziliki Aleš Čerin predavanje na temo vzgoje 
otrok in mladine. Ob 16.00 bo pod šotorom sv. maša, ki jo bo vodil nadškof msgr. 
Stanislav Zore. Ob 17.00 zaključek srečanja. Družine ste toplo vabljene!

Predavanje o veri in zdravju
Vabim vas na predavanje g. Boštjana Harija z naslovom Vera in zdravje, ki  bo 
potekalo v župnijski cerkvi pri Fari na Blokah. Na predavanju bomo spoznavali, 
kako je vera v Boga povezana s človekovim zdravjem, kako vera močno vpliva na 
zdravje in kako pomaga k boljšemu zdravju. Spoznavali in izkušali bomo moč vere 
v Jezusa Kristusa, ki je živ in deluje tudi danes. Dobrodošli v soboto, 4. maja od 
19. do 21. ure v župnijski cerkvi sv. Mihaela. Predavanja se gotovo udeležite starši 
birmancev in prvoobhajancev.

Sveta birma in birmanska devetdnevnica
Na prejem zakramenta se bomo začeli neposredno pripravljati z birmansko 
devetdnevnico, ki se bo začela z mašo v četrtek, 2. maja pri Fari na Blokah. Bir-
manska devetdnevnica bo vsak dan do svete birme v župnijskih cerkvah, kjer je 

na določen dan običajno maša. Devetdnevnica je vsak dan obvezna za vse bir-
mance, zelo zaželjena je udeležba staršev in botrov, koliko je mogoče.  V soboto, 
4. maja ne bo sv. maše, bo pa predavanje g. Boštjana Harija o povezavi med vero 
in zdravjem (glej zgoraj). V sredo, 8. maja bo poleg devetdnevnice tudi srečanje 
birmancev in njihovih družin iz vseh treh župnij z birmovalcem p. Maksimiljanom 
Filejem. Srečanje bo v cerkvi pri Fari, začetek pa bo ob 18. uri. Najprej se bodo 
birmanci predstavili, nato pa bodo pokazali svoje versko znanje. Med sveto mašo 
bo birmovalec v spovednici na voljo za sveto spoved, h kateri ste posebej pov-
abljeni botri in starši. Na to mašo ste v večjem številu vabljeni vsi župljani, saj je 
birma praznik celotne župnije. Birme bodo na vseh treh župnijah: v soboto, 11. 
maja ob 10. uri pri Sv. Vidu, v nedeljo, 12. maja pa ob 8. uri pri Sv. Trojici in ob 10. 
uri pri Fari.

Romanje v Medžugorje
Kot je bilo objavljeno v prejšnjih oznanilih bo romanje v Medžugorje od 6. do 8. 
junija. Avtobus je že poln, tako da prijav ne sprejemamo več, razen za čakalno 
vrsto, če bi kdo odpovedal. Bomo pa jeseni (septembra ali oktobra) pripravili še 
romanje na eno od slovenskih ali čezmejnih božjih poti.


